
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 25.06.2021 
 

 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

24 червня 2021 року м. Київ № 59 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний  банк 

України”, статті 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, у зв’язку 

з продовженням дії карантину, установленого постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2020 року № 211 “Про запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2” (зі змінами), згідно з постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 “Про встановлення карантину 

та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним 

поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2” (зі змінами),  та постановою Кабінету Міністрів 

України від 09 грудня 2020 року № 1236 “Про встановлення карантину та 

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” (зі змінами), для мінімізації 

негативного впливу карантинних обмежень на банківську систему, фінансову 

стабільність та економіку України Правління Національного банку України 

постановляє:   

1. Унести до пункту 8 Положення про плани відновлення діяльності банків 

України та банківських груп, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 18 липня 2019 року № 95, такі зміни: 

 

1) в абзаці першому слово “Банк” замінити словами “Банк/відповідальна 

особа банківської групи” та слова “(електронної версії, створеної у форматі 

Microsoft Word та Excel, а також сканованої копії Плану, затвердженого та 

підписаного уповноваженими органами банку)” виключити; 

 

2) в абзаці восьмому слово “Банк” замінити словами “Банк/відповідальна 

особа банківської групи”; 



2 

 

 

3) пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“3) у вигляді: 

 електронної версії, створеної у форматі Microsoft Word та Excel, а також 

сканованої копії Плану, затвердженого та підписаного відповідними 

уповноваженими органами/особами, або 

електронного документа, підписаного кваліфікованим(и) електронним(и) 

підписом(ами) відповідної(их) уповноваженої(их) особи(іб).”. 

2. Пункт 8 Правил роботи банків України у зв’язку з установленням 

карантину та запровадженням обмежувальних протиепідемічних заходів із 

метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби COVID-19, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 21 

грудня 2020 року № 160, доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“3) у разі отримання від Національного банку України листа із зазначенням 

переліку недоліків, виявлених за результатами розгляду планів відновлення 

діяльності, поданих згідно з підпунктом 1 пункту 8 цих Правил, уживають 

заходів щодо недопущення таких недоліків під час розроблення планів 

відновлення діяльності у 2021 році.”. 

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 


